Lib. 10 de
Ciuit. c. 8.
VII.
MAGI
ÆGYPTI
permit-
tuntur
omnia fa-
cere, vt
Dei po-
tentia
ostenda-
tur.

D. PETER.
CHRYS.
Laza- Serm. 63.

gunt: *Apparebit in bonum*: idque ex regula Philo-
sophiz quod bonum & finis conueniantur.
Apparebit tibi quando tua conuenit saluti, vnde
de si tardauerit, expectat illum: *Quia uenies*
1. Reg. 25. *ueniet*. Phraſis eſt Hebraica q. d. certuſſimè ue-
niet, uel magna ueniet ſedulitate, ſicut illud: *Vi-*
28. *dem uidit facient faciet.*

Et non tardabit: amentiam uidetur hoc ſapere:
ſi tardauerit non tardabit: qui fieri poteſt, ut
non tardet ſi tardet: *Non tardabit ad uti-*
litem ſi tardauerit ad tuum deſiderium: in-

D. Avv.

V.
Simili-
do.

quit D. Auguſtin. quia quàm primum expedie-
rit, tecum habebit illum adiutorem, tardat medi-
cus & procrastinat potum dare febricenti: ſi
deſiderium eius attendetis febribus enim nimis
inardet, ſed non tardat ad eius utilitatē: quan-
doquidem cum primum iudicari potum eſſe
poſſe languenti ſubſidio, ilico iubet ægro pro-
pinari, altuſſimam hic conſidera doctrinam, quo-
ties afflictione turbatus, Deum inuocat, pro re-
medio ſupplicat, qui tamen moram trahere uide-
tur, & abeſſe longius, cum tibi non indulgeat,
non te ab infirmitate liberet: hoc noueritis, cha-
riſſimi, ueniet tempore opportuno, tibi in bo-
num: *Apparebit in bonum*. Heu Domine mi,
quàm diu uenire differet: iam tot elabuntur dies,
quibus hæc æger detinetur infirmitate, tantoque
me tempore lugeo pauperium, nec mihi
quidquam uideo eſſe poſſe ſubſidio &c. ſi Deus
ad tuum procrastinet deſiderium, hoc tibi con-
ſtet, quòd ad tuam non tardabit utilitatem, nec
differet ſaluationem: etenim cuncta funiculo
metitur, & *Calamus menſura in manu eius*. Co-
gnoscat hunc tibi optimè conuenite languorem
ut intelligas te mortalem eſſe, ut in te ipſum re-
uertaris, ut peccatis, quibus inhæreſcas, mita-
repudium, cognoscat inopiam tibi expedite & ſi
neceſſitate: etenim illa reddetis humilior, beni-
gnior, tuuſque ſupprimatur ſaltus arrogantior:
dum enim te nullius operâ tibi perſuades indi-
gere, in ſi perſiam erigeris, Deique minime re-
cordaris.

ſt
Apoc. 5. 6.

VI.
Agnus
uidetur
eſſe mor-
tuis ſed
ſeptem
oculis
vigilat.

Mortuus uidebatur Dni. Ioanni agnus, quem
in throno uidebat reſidentem: *Viſi agnus ſe-*
dentem in throno, tanquam occiſum: ſedebat
agnus in throno, ut Rex & Dominus ſupremus
terre gubernator. Si terre moderabatur habe-
nas, qua ratione dicitur, ut mortuus & uiuus ad-
modum eſſe debet in ſua republica gubernator:
ſic eſt, & talis erat hic agnus: qui licet quie-
tus uidebatur & immotus, quaſi mortuus, à
Ioanne tamen uidebatur ſeptem fulgentibus oculis,
aperius adeo atque uiuus, ut illis totâ peccata recet